
                                                              
Prefeitura Municipal de Butiá 
Rua do Comércio, 590 – Bairro Centro - Butiá 
Tel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br 

 
PORTARIA Nº 0304/2026 
Em 05 de março de 2026 

 
 
 
 
   JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRA, Prefeito Municipal de Butiá, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 
  R E S O L V E: 

 
 

  NOMEAR em caráter efetivo, "para cumprir Estágio Probatório", o candidato relacionado 
abaixo por ter obtido habilitação no concurso público, conforme Edital nº 007/2023, que homologou a 
classificação e de acordo com a Lei nº 2.566/2010: 

 
PROFESSOR - LÍNGUA PORTUGUESA (22h)- (AFRODESCENDENTE) 
Nome: Classificação: Nível Classe 

 
 

DIEGO SOUZA KUBALL  1° 2 A 

 
 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
                    Em, 05 de março de 2026.  
 
       
 
 
 
 
              JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRA 
                           Prefeito Municipal  
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em, 05 de março de 2026.  
 
 
 
 
 
 
 ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Administração 
 
 
 

 


		2026-03-05T11:23:19-0300
	Jefferson Salatiel da Silva Vieira:95534873000 1


		2026-03-05T11:23:19-0300
	Jefferson Salatiel da Silva Vieira:95534873000 2


		2026-03-05T13:36:35-0300
	Antonio Carlos de Oliveira:473.663.110-49 3




